RUA DR JOSÉ MONTEIRO DA SILVA, 251, BAIRRO PRATINHA, MIMOSO DO SUL/ES. CEP: 29400 - 000

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
Órgão: Autarquia Municipal . Criado pela Lei: 467/1973

CNPJ – 01.863.228/0001 – 78. Inscrição Estadual: Isento

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 012/2018

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO CELEBRADO ENTRE O
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE MIMOSO DO SUL –
ES E A EMPRESA GESTCOM INFORMÁTICA LTDA ME, CNPJ:
09.666.624/0001-17,  TENDO SUA SEDE ADMINISTRATIVA SITUADA
À RUA DOS BRANDÕES, Nº 231 - SALA 201, 3º ANDAR, CENTRO,
PASSOS - MG - PROCESSO 016/2018  PREGÃO PRESENCIAL
001/2018

PROCESSO 017/2022

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS PARA LOCAÇÃO,
INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO, ADAPTAÇÃO DE SISTEMA DE FATURAMENTO, COBRANÇA E ATENDIMENTO AO
PÚBLICO, INCLUINDO CONVERSÃO E MIGRAÇÃO DO BANCO DE DADOS DO SISTEMA ATUALMENTE UTILIZADO
PARA O SISTEMA A SER UTILIZADO, BEM COMO REALIZAÇÃO DE TESTES DE VALIDAÇÃO DE TODO O SISTEMA
E TREINAMENTO DE PESSOAL PARA OPERACIONALIZÁ-LO, SUPORTE E MANUTENÇÃO NOS SISTEMAS DE
GESTÃO COMERCIAL COM SEUS RESPECTIVOS MÓDULOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DO SERVIÇO
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE MIMOSO DO SUL-ES, QUE ENTRE SI CELEBRAM, SERVIÇO AUTÔNOMO DE
ÁGUA E ESGOTO DE MIMOSO DO SUL PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PÚBLICO INTERNO, INSCRITA NO CNPJ
SOB O Nº  01.863.228/0001-78, COM SEDE À RUA DR. JOSÉ MONTEIRO DA SILVA, 251, BAIRRO PRATINHA,
MIMOSO DO SUL, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO NESTE ATO REPRESENTADO PELA SEU DIRETOR, O SR. ALAN
MASSINI POSSE, DIRETOR DO SAAE,  PORTADOR DO CPF Nº 104.778.977-97, E RG Nº 2.012.272 - ES, RESIDENTE
NO DISTRITO DE SANTO ANTÔNIO DO MUQUI, MIMOSO DO SUL/ES, PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 014/2021,
DORAVANTE DENOMINADO CONTRATANTE OU USUÁRIO, E DO OUTRO LADO, A EMPRESA GESTCOM
INFORMÁTICA LTDA ME, CNPJ: 09.666.624/0001-17,  TENDO SUA SEDE ADMINISTRATIVA SITUADA À RUA DOS
BRANDÕES, Nº 231 - SALA 201, 3º ANDAR, CENTRO, PASSOS - MG, CEP: 37900-104,  REPRESENTADA POR SEU
SÓCIO PROPRIETÁRIO, SR. PAULO SÉRGIO DA CRUZ, RG Nº M 3.499.862 E CPF Nº 590.847.236-00, DORAVANTE
DENOMINADA DORAVANTE CONTRATADA, AJUSTAM O PRESENTE INSTRUMENTO, EM CONSONÂNCIA COM O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2018, MEDIANTE AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES SEGUINTES.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 - Fica aditivado o prazo do contrato primitivo em mais 12 (doze meses) a vigorar de 11 de janeiro de 2022 a 11

de janeiro de 2023.

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1 - Continuam em pleno vigor as demais cláusulas do Contrato nº 012/2018, que não foram alteradas ou

modificadas pelo presente Termo Aditivo.

E por estarem assim justos e contratados declaram ambas as partes aceitarem todas as disposições estabelecidas

nas cláusulas acima, firmando-o em duas vias de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas abaixo

assinadas.

Mimoso do Sul - ES, 03 de janeiro de 2022.

_____________________________

ALAN MASSINI POSSE
DIRETOR DO SAAE

PORTARIA Nº. 014/2021

_____________________________

PAULO SÉRGIO DA CRUZ
RG Nº M 3.499.862

CPF Nº 590.847.236-00